
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 가로정비 (단위:천원)

건설과 5,721,301 5,856,539 △135,238

시비 153,000 0 153,000

교 1,500,000 0 1,500,000

구비 4,068,301 5,856,539 △1,788,238

도로기반시설 확충 및 재해예방 4,732,677 4,889,656 △156,979

시비 153,000 0 153,000

교 1,500,000 0 1,500,000

구비 3,079,677 4,889,656 △1,809,979

가로정비 118,639 135,145 △16,506

건설행정 및 공공용 재산관리 66,428 72,934 △6,506

101 인건비 27,692 17,458 10,234

04 기간제근로자등보수 27,692 17,458 10,234

○국공유재산 일제 실태조사 27,692 17,458 10,234

·인건비(주월차포함)
24,240 15,083 9,157

·국민연금보험부담금
1,212 755 457

·고용보험부담금
425 264 161

·산재보험부담금
243 151 92

·국민건강보험부담금
860 535 325

·노인장기요양보험부담금
112 70 42

201 일반운영비 31,036 47,776 △16,740

01 사무관리비 18,666 35,406 △16,740

○국·공유재산 측량수수료(하천,구거,도로)
12,180 28,420 △16,240

○건설기계면허증 등 발급 소모품 4,200 4,700 △500

·건설기계면허 안내문 제작
500 1,000 △500

불법노점상 단속 52,211 62,211 △10,000

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

○적치물 및 도로보수 등 폐기물 처리
0 10,000 △10,000

도로건설 734,708 2,181,708 △1,447,000

시비 153,000 0 153,000

구비 581,708 2,181,708 △1,600,000

도로건설 지원 40,708 37,708 3,000

시비 3,000 0 3,000

구비 37,708 37,708 0

303 포상금 3,000 0 3,000

시비 3,000 0 3,000

경정 89,776원*1명*27일*10월

경정 24,240,000원*5%

경정 24,240,000원*1.75%

경정 24,240,000원*1%

경정 24,240,000원*3.545%

경정 860,000원*12.95%

경정 406,000원*30건

경정 500,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 도로건설 (단위:천원)

01 포상금 3,000 0 3,000

○도로정비업무 역량강화
3,000 0 3,000

시비 3,000 0 3,000

천마산 산복도로~감천사거리 간 도로개설공사(4차) 0 400,000 △400,000

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

01 시설비 0 400,000 △400,000

○도로개설(L=358m,B=6~8m) 0 400,000 △400,000

장림정책이주지 소방도로 개설 500,000 1,500,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 500,000 1,500,000 △1,000,000

01 시설비 500,000 1,500,000 △1,000,000

○도로개설(L=239m,B=8m)
500,000 1,500,000 △1,000,000

승학로~대티로 간 연결도로 개설 0 200,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

○도로확장(L=118m,B=6.0m) 0 200,000 △200,000

도로표지병 설치공사 150,000 0 150,000

시비 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

시비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○도로표지병 설치공사 150,000 0 150,000

시비 150,000 0 150,000

도로시설물 관리 3,879,330 2,572,803 1,306,527

교 1,500,000 0 1,500,000

구비 2,379,330 2,572,803 △193,473

도로시설물 정비 및 보수 1,986,959 1,980,432 6,527

101 인건비 30,401 17,458 12,943

04 기간제근로자등보수 30,401 17,458 12,943

○도로굴착복구 감리 30,401 17,458 12,943

·인건비(주월차포함)
26,664 15,083 11,581

·국민연금보험부담금
1,334 755 579

·국민건강보험부담금
946 535 411

·고용보험부담금
467 264 203

·산재보험부담금
267 151 116

·노인장기요양보험부담금
123 70 53

201 일반운영비 24,758 31,174 △6,416

3,000,000원

경정 0원

경정 500,000,000원

경정 0원

150,000,000원

경정 89,776원*1명*27일*11월

경정 26,664,000원*5%

경정 26,664,000원*3.545%

경정 26,664,000원*1.75%

경정 26,664,000원*1%

경정 946,000원*12.95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 도로시설물 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 16,858 24,774 △7,916

○도로정비용 중기임차
3,958 11,874 △7,916

02 공공운영비 7,900 6,400 1,500

○도로시설물 공공요금 납부
1,500 0 1,500

부산여고 통학로 전선 지중화 사업 1,500,000 0 1,500,000

교 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

교 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○부산여고 통학로 전선지중화 사업
1,500,000 0 1,500,000

교 1,500,000 0 1,500,000

당산오거리~하단오거리 보도정비공사 0 200,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

○보도정비(L=1,100m,B=1.2~2.0m)
0 200,000 △200,000

행정운영경비(건설과) 984,669 966,883 17,786

기본경비 78,993 61,207 17,786

기본경비 78,993 61,207 17,786

201 일반운영비 15,397 17,107 △1,710

01 사무관리비 15,397 17,107 △1,710

○부서운영수용비 6,999 7,776 △777

○기본업무수행 급식비
8,398 9,331 △933

202 여비 60,236 40,320 19,916

01 국내여비 60,236 40,320 19,916

○기본업무수행 여비
60,236 40,320 19,916

203 업무추진비 3,360 3,780 △420

04 부서운영업무추진비 3,360 3,780 △420

○부서운영업무추진비
3,360 3,780 △420

재무활동(건설과) 3,955 0 3,955

보전지출 3,955 0 3,955

건설과 국ㆍ시비 보조금 반환금 3,955 0 3,955

802 반환금기타 3,955 0 3,955

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,955 0 3,955

○2024년 KT장림빌딩 옹벽 상부 인도교 설치공
사 3,955 0 3,955

경정 494,750원*2종*2일*2회

1,500,000원

1,500,000,000원

경정 0원

경정 6,999,000원

경정 8,398,000원

경정 60,236,000원

경정 4,200,000원*80%

3,955,000원


